expediente, resulta pertinente traer a colación lo referido y analizado por la Subgerencia de Gestión de Recursos
Humanos respecto al caso en concreto, que mediante Informe Técnico N° 235-2025-MDY-GAF-SGGRH, otorga
viabilidad para proceder con el pago correspondiente y remite el cálculo de Compensación Vacacional, por el
importe de SI 911.80 (Novecientos Once con 80/100 Soles), a favor del servidor Pedro Sajami Huaman; cuyo
integro resulta viable por el importe total de SI. 58,701.55 (Cincuenta v Ocho Mil Setecientos Uno con 55/100

soles), monto oue incluve la suma de los siguientes conceptos: Compensación por Tiempo de Servicios:

[...]

Oue, en tal sentido, es menester indicar que conforme a la revisión de los actuados, se advierte la
existencia de la disponibilidad presupuestal, otorgada mediante Informe N° 0028-2026-MDY-GM-GPPMI-
SGPTO, de fecha 12 de enero del 2026, por el monto total de SI. 58,701.55 (Cincuenta y Ocho Mil Setecientos
Uno con 55/100 soles), mediante el cual, se dispone el financiamiento para el pago de beneficios sociales a
favor del servidor Pedro Sajami Huaman, la misma que estará afectada a lo siguiente: Meta: 57 - Gestión de
Recursos Humanos; Fuente de Financiamiento:

[...]

límite de edad del servidor Pedro Sajami Huaman, asimismo, se reconoce al 31 de diciembre del 2025,41 años,
06 meses y 04 días de servicio prestado al estado, concediéndole a su vez, el reconocimiento al pago de
beneficios sociales por el monto total de SI. 58,701.55 (Cincuenta y Ocho Mil Setecientos Uno con 55/100 soles);

Que, a través de Proveído N° 1852-20025-MDY-GAF, de fecha 29 de diciembre del 2025, el Gerente de
Administración y Finanzas, se dirige al Gerente Municipal, para remitir la opinión favorable emitida por la
Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos, respecto al pago de beneficios sociales por cese laboral del